КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 января 2025 г.                                                                   № 1/6

г. Красноуфимск

О проведении Дня молодого избирателя

Заслушав информацию председателя Комиссии Протасевич Н.В.,

с целью организации работы по повышению правовой культуры молодых и

будущих избирателей, Красноуфимская  районная  территориальная

избирательная  комиссия  р е ш и л а:

1. Провести на территории Красноуфимского муниципального округа

Свердловской области совместно с Муниципальным отделом управления

образованием, отделом культуры мероприятия, посвященные Дню молодого

избирателя.

2. Утвердить план проведения Дня молодого избирателя на территории

Красноуфимского муниципального округа Свердловской области

(приложение № 1).

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Красноуфимского муниципального округа Свердловской области,

образовательным учреждениям, учреждениям культуры, участковым

избирательным комиссиям.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя  комиссии  Протасевич Н.В.

Председатель

 Н.В. Протасевич

Секретарь       Т.В. Широкова

Приложение

к решению Красноуфимской районной

территориальной избирательной комиссии

от 30 января 2025 года № 1/6

План

проведения Дня молодого избирателя на территории

Красноуфимского муниципального округа Свердловской области

 в 2025 году

№

п/

п

Мероприятия Дата

проведения

Ответственные Примечание

1 Проведение торжественной

линейки, посвященной Дню

молодого избирателя

До 8

февраля

Образователь-

ные учреждения

По

согласованию

2 Проведение уроков, классных

часов, круглых столов,

внеклассных мероприятий по

вопросам избирательного права

февраль-

март

Образователь-

ные учреждения,

сельские

библиотеки,

члены УИК

По

согласованию

3 Интеллектуально-правовые игры

«ПолитикУМ», «Решающий

голос»

февраль Образователь-

ные учреждения,

сельские

библиотеки,

члены УИК

По

согласованию

4 Викторина «Правознайка» февраль Образователь-

ные учреждения,

сельские

библиотеки,

члены УИК

По

согласованию

5 Подготовка и публикация

материалов Дня молодого

избирателя на странице ТИК в

социальной сети ВК, сайте ТИК

февраль -

март

Протасевич Н.В.

Соколова Л.В.